
Pag. 1 

 

COMUNE DI VALERA FRATTA 
PROVINCIA DI LODI 

P.zza Vittoria, 6 – Tel. 0371.99000 – Fax 0371.99348 –  c.a.p. 26859 
E-mail: comunevalerafratta@virgilio.it 
C.F. 84503080156  -  P.I. 07910930150 

 

 
DETERMINAZIONE NR. 84  / 06/06/2017  

 
COPIA 

 
Oggetto: SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DI N. 1 

DIPENDENTE ALL'INTERNO DELLA CATEGORIA "C" . 
ATTO DI PERFEZIONAMENTO E DI ATTRIBUZIONE DEFINITIVA DI PROGRESSIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL UFFICIO PERSONALE 

 
 
Richiamata la propria predente Determinazione n. 65 in data 22/5/2017, 
relativa alla procedura per l’avvio della selezione per la progressione 
economica orizzontale all’interno della categoria “C” del personale 
dipendente ; 
Atteso che il relativo “Avviso pubblico di selezione interno all’Ente” è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio comunale (on line) in data 23/5/2017 e fino al 
1/6/2017  (n. 188 del Registro pubblicazioni) ; 

Rilevato che entro il termine suddetto ha presentato formale domanda di 
selezione la dipendente sig.ra Enrica CERRI - addetta all’Area 
Amministrativa/Affari Generali (attuale inquadramento C3) ; 

Preso atto della documentazione inerente la citata dipendente, agli atti di 
questo Comune ; 

Vista la scheda di valutazione stilata dal sottoscritto, ed allegata alla 
presente, dalla quale si evince che il punteggio attribuito da diritto 
all’avanzamento economico della posizione giuridica  della  sopracitata 
dipendente alla posizione economica “C4”, il tutto secondo quanto 
previsto dal vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e servizi ; 

Visto il bilancio di previsione per il corrente esercizio nel quale sono state 
allocate le relative risorse di finanziamento della maggiore spesa prevista 
pari ad €. 377,72 (progressione da C3 a C4 € 53,96/mese) oltre agli 
oneri riflessi (capitolo di spesa n. 01021.01.0010 del Bilancio 2017) ; 

Tutto ciò premesso ; 

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere 
in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art.147 bis I comma D.Lgs. 267/2000 e dichiara di non avere 
conflitti di interesse o incompatibilità (ai sensi di legge) all’effettuazione 
della valutazione e della presente ; 



Pag. 2 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la 
copertura finanziaria rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art.147bis I comma D.Lgs. n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

1. è disposto, con decorrenza 01.7.2017, il passaggio della dipendente 
sig.ra sig.ra Enrica CERRI (attuale inquadramento C3) alla posizione 
economica C4 ; 

2. di allegare alla presente la scheda di valutazione di cui in premessa ; 
3. di incaricare il responsabile dell’Area “Economico-Finanziario-Tributaria” 

per i connessi adempimenti ; 
4. di comunicare la presente al Sindaco ed all’interessata con inserimento 

di copia nel fascicolo personale della predetta dipendente ;    

5. di pubblicare copia del presente anche nella sezione “amministrazione 
trasparente” del sito web.    

 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Muttarini Gian Luca  

 



Pag. 3 

 
VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 

 
Il Responsabile del settore rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.  9, comma 1, lettera a), punto 2 D.L. n. 78/2008). 

 
 

 Il Responsabile 
 F.to Muttarini Gian Luca 

 
 

 
 

VISTO CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
(art. 153, T.U.E.L. n° 267/2000) 

 
favorevole la regolarità contabile della determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 
151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 
  
 
Valera Fratta,  06/06/2017   Il Responsabile Economico-finanziario 
  F.to Giovanna Lori 
 

 
 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
(art. 153, T.U.E.L. n° 267/2000) 

 
favorevole la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 
151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 

Tipo Anno Impegno/Accertamento Capitolo Importo 
     

 
   
 
Valera Fratta,  06/06/2017  Il Responsabile Economico-finanziario  
 F.to Giovanna Lori 



Pag. 4 

 
REFERTA DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti dell’ufficio 
 

ATTESTA 
Che la presente determinazione originale è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi nel 
sito istituzionale di questo ente accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 
giugno 2009, n.69. 
 
 
Valera Fratta, 25/08/2017      Il Responsabile Servizio Pubblicazioni  
 F.to  Cerri Enrica 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Valera Fratta,  06/06/2017 Il Segretario Comunale 
 Dott. Gian Luca Muttarini 
 


